СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

7' (). О/9 г  .

КАРАР

с . Сарманово  N  7JS

О  передаче  части  полномочий  по
решению  отдельных  вопросов  местного
значения 	органам 	местного
самоуправления  сельских  поселений

В  соответствии  с  частью  4 статьи  15 Федерального  закона  от  б  октября  2003
г . ЗГ  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации , Совет  Сармановского  муниципального  района  решил :

1. Передать  для  исполнения  Альметьевскому , Лякинскому , Новоимянскому ,
Петровско -Заводскому , Сармановскому  сельским  поселениям  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  часть  полномочий
муниципального  образования  «Сармановский  муниципальный  район  Республики
Татарстан » по  решению  вопроса  местного  значения  по  охране  окружающей
среды .

2. Заключить  с  Альметьевским , Лякинским , Новоимянским , Петровско -
Заводским , 	Сармановским 	сельскими 	поселениями 	Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  соглашения  о  передаче  указанных
в  пункте  1 настоящего  решения  полномочий .

3. В  целях  обеспечения  реализации  настоящего  решения  разработать  и
представить  на  рассмотрение  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством
проект  решения  Совета  Сармановского  муниципального  района  Республики
Татарстан  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  на  2019 год  и  на  плановый  период
2020 и  2021 годов .

4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  (ргаУо . аЁатап .гп) и  официальном  сайте
Сармановского  муниципального  в  информационно -телекоммуникационной  сети
Интернет .

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования ) и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения , возникшие  с  1 января  2019 года

6. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  вопросам  законности , правопорядка  и  местному  самоуправлению
Совета  муниципального  района .

Председатель  Совета
муниципального  рай

оЕ  уййцйп416р  с  С~~а ,̀ о~1о81887 н
s ~~04. 4~

муиицииальхпт  =г
раёоиа

• г 	Сарман
муниинлаль

`'~ о 	Говет . гб;б~с уНм ,
вэао ^"'

Ф .М . Хуснуллин

	Page 1
	Page 2